靜宜大學會計系 系友會106學年度第3次理監事會議紀錄(稿)
開會時間：107年7月27日（五）18:00
開會地點：網路通訊會議
主    席：劉理事長 沂佩
應出席人員：(理事) 劉沂佩、盧正宗、李奇瑋、黃瓊瑤、施筱婷、王建竣、陳韻竹

(監事) 王雅芳、張瑞元、王秋梅
(名譽理事) 徐炳松、蔡美秀、鄭文欽、王仙娉
列席人員：陳筱平、蔡垂君、徐妍榛、吳亞靜
出席人員(回信者)：劉沂佩、王仙娉、盧正宗、黃瓊瑤、王雅芳、張瑞元
記錄：徐妍榛

壹、主席報告致詞
    (略)
貳、上次會議決議執行情形

106.11.25 理監事會議所遴選出的傑出系友: (1)業界:李奇瑋 (2)公教界：黃豪臣 (3)事務所：張雅琪 等三人之獎座已製作完成，將擇日公開頒發。
參、工作報告

1. 107學年度系友會執行秘書將由吳亞靜助教接任。

2. 106學年度系友會共招收一般會員4位；永久會員31位(本年度新增4名)；捐款收入$27,800，請參附件一，歷屆會員招收現況及捐款名錄，請參閱系網頁點選系友動態瀏覽。
3. 107學年度本系「系友回娘家」擬訂於11/24(六)舉開。
4. 張維正系友於101.12.22捐款$100,000，截至107.3.15止結餘$9,340暫存系友會存摺，收支執行狀況如下表：
	執行項目
	用途
	預算金額
	支用金額
	目前餘額

	系友會暨系務發展
	系友會粉絲團建置費
	$10,000
	$10,000
	-

	系友會粉絲團資訊管理維護費(每月2,000*20)(至104/09)
	$48,000
	$46,000
	$2,000

	學生急難救助

	$15,000
	$5,000
	$10,000

	會議與活動費
	補助學生參加競賽及系友聯誼活動費
	$27,000
	$29,660
	-$2,470

	合計
	$100,000
	$90,660
	$9,340

5. 系友會致力於網路行銷，欲提升會計系系友會之凝聚力與知名度，目前Facebook粉絲專頁追蹤人數為905人；自2018年6月至今共發文約140篇，主要類型為會計系活動資訊、徵才資訊及系友會聯誼資訊。
6. 系友會郵局存摺自106/08至107/07止結餘$437,136（含張維正$9,340）收支報告如下：
	收支報告
	自106/08/01至108/06/28止

	經費收入
	經費支出

	科目名稱
	金額
	科目名稱
	金額

	上次結餘
	440,455
	獎助學金
	$28,000

	捐款收入
	27,800
	會議及活動費
	$35,458

	利息收入
	869
	郵電費

	會費收入
	40,600
	轉帳扣款手續費

	常年會費支出

	急難救助金
	$5,000

	工作費

	其他支出
	$4,130

	合     計
	509,724
	合     計
	$72,588

	結     餘
	$437,136

参、提案討論

提案一：擬提供會計學系第九屆（107）傑出系友獎名單，有否其他推薦人選，請討論。

說明：1.提供會計學系第九屆（107）傑出系友獎名單如下表。
      2.為使本系傑出系友遴選機制制度化，擬訂定靜宜大學會計學系傑出系友遴選辦法，辦法草案如附件二。
	就業領域
	姓名
	學經歷

	業界
	林麗娟
	靜宜大學會計系79年畢
群益期貨股份有限公司
台北總公司財會主管-資深協理

	張錦泓
	靜宜大學會研所91年畢
白紗科技股份有限公司財務長

	廖景清
	靜宜大學會計系88年畢
中國信託總公司法人金融部經理

	許一娟
	靜宜大學會研所93年畢
行政院主計總處副處長簡任十一職等

	公教界
	黃瓊瑤
	靜宜大學會計系82年畢
雲林科技大學會計系副教授

	劉沂佩
	靜宜大學會研所91年畢
靜宜大學會計系副教授

	王雅芳
	靜宜大學會計系會90年畢
靜宜大學會計系副教授

	彭智偉
	靜宜大學會研所93年畢
彰師大會計系副教授

	事務所
	陳恆景
	靜宜大學會計系89年畢
冠恆聯合會計師事務所經理

	吳少君
	靜宜大學會研所93年畢
勤業眾信聯合會計師事務所協理

委員回信建議如下:
	理監事名字
	建議

	王仙娉
	同意所附之名單及遴選辦法

	王雅芳
	公教界推薦東華會計-張益誠;北商會資-林琦珍;

靜宜國企-魏若婷

決議：1.將王雅芳委員建議的名單列入。
      2.通過「靜宜大學會計學系傑出系友遴選辦法」，逕送會計系系務會議討論。
提案二：討論107學年度系友回娘家活動主題，請討論。
說明：76-106學年度本系畢業生人數約4883人(如附件三)，針對系友回娘家活動設計主題，是否依不同世代學生的背景進行思考，懇請理監事們提供意見。
委員回信建議如下:

	理監事名字
	建議

	王仙娉
	贊成對不同世代的學生設計不同的活動主題，可以對於不同階段畢業的學生發出問卷，了解系友的需求，進而設計活動主題，或請目前系上活動幹部先拋出一個活動來測風向。
1.創業博覽會
2.投資講座

3.新創及智財運用

	盧正宗
	支持活動分不同世代有不同主題:

(1)不分世代共同主題-舉辦同學會
(2)分世代，可舉辦子議題:
例如：畢業十年內(就業，或聯誼，或職場經驗分享)題;
      畢業十年以上(可舉辦親子活動, 懷舊(資深教師帶領系
友"上課(閒聊或分享)"等)

決議:107學年度之主題暫定為「那一年我們在的校園」，擬先透過網路蒐集照片，並進行票選活動，活動細節委由系友會執行秘書及相關人員協助規劃。
肆、臨時動議

    無
伍、散會
附件一
	106學年度系友會會員名錄

[image: image1.png]

永久會員( 31人)
	蔡美秀
	鄭文欽
	李大千
	楊永欽
	王秋梅

	郭素雅
	林鴻緒
	陳愛兒
	王仙娉
	張鳴珊

	林綠儀
	顏白瑜
	黃士林
	張麗嬋
	徐家慧

	孫　凌
	徐炳松
	張維正
	張錦森
	陳英得

	陳淑梅
	呂志銘
	黃瓊瑤
	李昭賢
	  林麗娟

	蔡學章
	劉沂佩
	李俊男
	黃豪臣
	郭彥甫

	陳筱平

[image: image2.png]

一般會員：(3人)
	李俊男
	黃豪臣
	郭彥甫

[image: image3]106學年度捐款名錄 (總計27,800元)
	郭彥甫
	10,000
	王仙娉
	5,000
	白家仲
	5,000

	蔡美秀
	3,000
	阮雅惠
	2000
	李俊男
	800

	盧正宗
	500
	翁瑞英
	500
	王盈傑
	500

	蘇俊偉
	500

附件二
靜宜大學會計學系傑出系友遴選辦法(草案)

第一條 靜宜大學會計學系(以下簡稱本系)為表彰系友之傑出成就或特殊貢獻，以提升系友榮譽並藉以激勵後進學生，特訂定「傑出系友」遴選辦法(以下簡稱本辦法)。
第二條 凡本系畢業(含肄業)之系友具下列資格之一者，得為傑出系友候選人：
       (一) 熱心社會公益，對國家服務與造福人群有貢獻者；
       (二) 在專業或事業領域上表現卓越有傑出成就者；
      (三) 對本系建設與發展有具體重大貢獻者；
       (四) 行誼、聲望、品德或其他優良事蹟足為表率者。
第三條 推薦方式：
       (一)凡符合前條資格者，經本系系友三人以上連署推薦或由本系教師推薦，得成為候選人。推薦人應於推薦時間內(於本系系網頁公告)填寫推薦表一份，連同被推薦人具體傑出事蹟和資料，送會計學系系辦公室辦理。
      (二)每次遴選以至多選出得獎三人為原則，如無適當人選得從缺。被推薦者之次數不限，但以當選一次為限。每年九月底前完成推薦提名，並於十月底以前經傑出系友遴選委員會審定。

第四條 評選方式：
       (一)本系設「傑出系友遴選委員會」，委員會設置主席一人，由系主任兼任之，系友會會長為當然委員，另聘系友代表四人及本系師長二人共同組成。遴選委員為無給職，若被推薦為傑出系友候選人時則不得擔任委員。
       (二)傑出系友之遴選，每年一次，由遴選委員會開會決議，應有三分之二(含)以上委員出席，並需出席委員三分之二(含)以上同意。
第五條 遴選委員會得就歷屆及當屆傑出系友中提名若干名，推薦參加『靜宜大學傑出校友』之遴選。
第六條 表揚與榮譽分享：
       (一)於校慶、系友會或其他公開場合進行表揚，並頒發表揚紀念獎牌一座；
       (二)邀請回系與在校生座談或演講，傳遞與分享經驗；
       (三)將獲獎者具體事蹟發佈於本系網頁首頁、電子報與公佈欄。
第七條 傑出系友一旦發生有損校譽行為者，經遴選委員會決議，得取消傑出系友資格。
第八條 本辦法經系務會議通過後實施，修正時亦同。
靜宜大學會計學系「傑出系友」推薦表
                                    填表日期:    年    月    日

	被推薦人姓名

	出生日期
	      年     月     日
	性 別
	(男       (女

	聯絡電話
	(公)
(私)

(手機)

	於本系畢業學位
	□ 學士
□ 碩士
□ 碩士在職專班
□ 博士
	畢業年度

	________________年

	最高學歷
（學校系所）
	學校：_________________  科系：___________________

	通訊地址

	E-mail信箱

	現職單位

	職 稱

	具
體

傑

出

事

蹟

	（本欄如不敷使用，請以A4橫式書寫附後。）

	推
薦

人
	推薦方式(請擇一勾選)
	簽 名 欄

	□ 本系教師推薦

	□ 3人以上系友連署推薦
	詳附件(二)連署推薦表

靜宜大學會計學系「傑出系友」連署推薦表
	推         薦         人
	推薦人(1)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(2)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(3)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(4)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(5)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(6)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(7)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(8)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(9)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(10)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(11)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

	推薦人(12)
	(簽章)
	身分證字號

	E-mail信箱

	聯絡電話(白天)

附件三

76年-106年歷屆畢業系友人數

	畢業年度
	人數

	106
	170

	105
	158

	104
	175

	103
	169

	102
	168

	101
	176

	100
	160

	99
	162

	98
	161

	97
	182

	96
	203

	95
	202

	94
	226

	93
	219

	92
	219

	91
	175

	90
	218

	89
	225

	88
	166

	87
	217

	86
	206

	85
	225

	84
	273

	83
	140

	82
	113

	81
	110

	80
	65

	79
	60

	78
	5

	77
	0

	76
	1

	Total
	4883

	資料來源：76-106系友資料

[image: image4.png]

3

[image: image5.png]